
Základní škola a Mateřská škola Žlutava, 

okres Zlín, příspěvková organizace, 763 61 

Napajedla 

 

 

 

Úplata za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Žlutava 

Č.j. ZS/607/2019 

Datum: 20. června 2019 

Účinnost: od 1. září 2019 

Schválila: Mgr. Hana Zvoníčková, ředitelka školy 

Závaznost: směrnice je závazná pro zákonné zástupce dětí přijatých do MŠ s výjimkou zákonných  

                     zástupců dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Žlutava, okres Zlín, příspěvková organizace, (dále jen 

mateřská škola) na základě ustanovení § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a § vyhlášky MŠMT č. 43/2006 Sb., kterou 

se mění vyhláška MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání a vyhlášky MŠMT Č. 151/2018Sb., 

vydává tuto směrnici: 

 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 

Tato směrnice stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole (dále jen „úplata“), 

možnost osvobození od úplaty. 

Čl. 2 Výše úplaty 

1. Výše úplaty činí 400 Kč. 

2. Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti mateřské školy ve stejné měsíční 

výši. 

3. Od placení úplaty jsou osvobozeny děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné §123 

odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 

4. Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy podle § 3 

po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitelka školy poměrnou část úplaty. Takto  

stanovenou výši úplaty zveřejní ředitelka školy na přístupném místě ve škole, a to nejpozději 

2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu mateřské školy podle § 3 odst. 1., 

v ostatních případech neprodleně po rozhodnutí o přerušení nebo omezení provozu 

mateřské školy. 

5. Změna výše úplaty bude stanovena vždy k 30. červnu pro další školní rok. 

 



    Čl. 3 Prokazování nároku na osvobození od úplaty 

              Osvobozen od úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole je 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží příspěvek na péči, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, 

               pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce mateřské školy. 

       Čl. 4 Podmínky splatnosti úplaty 

1. Úplata je splatná do 15. dne kalendářního měsíce, pokud ředitelka mateřské školy 

nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost úplaty. 

2. Nebude – li úplata zaplacena včas, tj. do 15. dne kalendářního měsíce, bude postupováno dle 

§ 35, odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

3.  V případě, kdy byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupcem ředitelce mateřské 

školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc, nenastane splatnost 

úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitelky mateřské školy o této žádosti nabude právní 

moci.  

4.  Úplatu je možné hradit dvěma způsoby: a) v hotovosti u paní účetní v kanceláři MŠ 

                                                                          b) na účet školy – bankovní spojení: Česká  

                                                                              spořitelna Napajedla, č. účtu: 1410622309/0800, 

                                                                              konstantní symbol: 0308, variabilní symbol:     

                                                                              přidělené číslo, které zůstává stejné po celou  

                                                                              dobu docházky dítěte do mateřské školy 

          Čl. 5 Úplata v době omezení nebo přerušení provozu mateřské školy 

         Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské škol (např. v měsíci 

         červenci a srpnu) po dobu delší než 5 vyučovacích dnů nebo z jiného závažného důvodu  

         je stanovena snížená úplata ve výši 200 Kč. 

 

Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice nabývá platnosti dne 1. 9. 2019 

 

Ve Žlutavě 26. června 2019                            Zpracovala Věra Hermanová, vedoucí učitelka  MŠ 

 

 


